[image: image1.png]

Санкт-Петербург

Муниципальное образование муниципальный округ Ульянка

Местная Администрация

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9,

телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, http://www.mo-ulyanka.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 августа 2022 года

                 № 30
О внесении изменений в постановление

Местной Администрации МО Ульянка

от 29 октября 2021 года № 33
Руководствуясь пунктом 6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10, пунктом 6 статьи 33 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Местная Администрация МО Ульянка постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление Местной Администрации МО Ульянка от 29 октября 2021 года № 33 «Об утверждении ведомственных целевых программ» (с изменениями, внесенными постановлениями Местной Администрации МО Ульянка от 26 ноября 2021 года № 38, от 30 июня 2022 года № 21):
1.1. приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
 Глава Местной Администрации

МО Ульянка                                                                                                       С.А. Русинович
Приложение № 1 к постановлению
Местной Администрации МО Ульянка

от 1 августа 2022 года № 30
Глава Местной Администрации МО Ульянка

__________________ С.А. Русинович
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО Ульянка»

ПАСПОРТ

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО Ульянка» (далее – Программа).

	Основание для разработки Программы
	- пп. 27 п. 1 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

- пп. 25 п. 2 ст. 7 Устава МО Ульянка.

	Муниципальный заказчик и координатор Программы
	Местная Администрация МО Ульянка

	Разработчик Программы
	Местная Администрация МО Ульянка

	Цель и задачи Программы
	Цель: профилактика дорожно-транспортного травматизма

Задачи:

· сформировать убежденность в необходимости выполнять ПДД;

· совершенствовать культуру поведения участников дорожного движения.

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы
	1. Количество метров размещенных и отремонтированных искусственных неровностей;
2. Количество проводимых мероприятий;

3. Число жителей, охваченных мероприятиями  программы.

	Срок и этапы реализации Программы
	Программа реализуется в течение 2022 года

	Объем финансирования Программы (тыс. руб.)
	606,8

	 Источники финансирования Программы
	Бюджет МО Ульянка на 2022 год

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	1. Количество метров размещенных и отремонтированных искусственных неровностей – 33 п.м.
2. Количество проводимых мероприятий – не менее 3;

3. Число жителей, охваченных мероприятиями  программы – не менее 100 человек.

	Контроль за исполнением Программы
	Глава Местной Администрации МО Ульянка

	Ответственные исполнители Программ
	Главный специалист организационно-административного отдела Широкова Е. Р.

1. Анализ существующей ситуации

Основная доля дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП) и пострадавших в них людей приходится на автомобильный транспорт. Аварийность в населенных пунктах и на дорогах является одной из серьезнейших социально-экономических проблем.

Санкт-Петербург является одним из неблагополучных регионов России по количеству ДТП и тяжести их последствий. Ежегодно на улицах и автодорогах Санкт-Петербурга совершается тысячи ДТП, в которых погибает сотни человек и получают ранения тысячи человек, в том числе дети. Обстановка на территории Санкт-Петербурга в частности на территории МО Ульянка не является исключением.

Убежденность в необходимости выполнять ПДД следует формировать с самого детства, поэтому созданы мероприятия для детей.

В целях повышения уровня безопасности жителей МО Ульянка необходима установка искусственных неровностей на внутридворовых территориях МО Ульянка.

2. Основные цели, задачи и ожидаемые результаты от выполнения программы
1. Профилактика дорожно-транспортного травматизма среди жителей МО Ульянка.

2. Привитие навыков безопасного поведения на улицах и дорогах с целью снижения детского дорожно-транспортного травматизма.
3. Механизм реализации программы

Реализация программы осуществляется путем проведения мероприятий, предусмотренных программой.

Реализация ведомственной целевой программы осуществляется на основе муниципальных контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Перечень мероприятий программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Примечание

	1.
	Размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах (установка и ремонт «лежачих полицейских» (искусственных дорожных неровностей)
	II – IV квартал
	450,0

	2.
	Приобретение изделий  со светоотражающими элементами
	III – IV квартал
	106,8

	3.
	Изготовление брошюр и буклетов
	III – IV квартал
	50,0

	4.

	Итого:
	606,8

5. Обоснование и расчеты финансирования

Обоснование и расчеты финансирования мероприятий в соответствии с анализом рынка.

6. Оценка эффективности реализации программы

Оценка эффективности программы осуществляется Главой Местной Администрации МО Ульянка по результатам реализации программы не позднее 25 января 2023 года.
Приложение № 2 к постановлению
Местной Администрации МО Ульянка

от 1 августа 2022 года № 30
Глава Местной Администрации МО Ульянка

__________________ С.А. Русинович
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»

ПАСПОРТ

	Наименование
	Ведомственная целевая  программа «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» (далее – Программа)

	Основание для разработки
	- пп. 4 п. 2 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

- пп. 43 п. 2 ст. 7 Устава МО Ульянка.

	Муниципальный заказчик и координатор
	Местная Администрация МО Ульянка

	Разработчик
	Местная Администрация МО Ульянка

	Цель и задачи
	- повышение интереса жителей МО Ульянка к историческому и культурному наследию Санкт-Петербурга и России, готовности сохранять, развивать и приумножать традиции, исходя из местных особенностей МО Ульянка;

- содействие повышению образовательного, культурного и духовного потенциала жителей и гостей МО Ульянка;

- формирование гармоничной, развитой, общественно-активной личности;

- повышение  качества жизни населения путем активного приобщения граждан к культурным благам.

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели
	1. Количество проводимых мероприятий;
2. Число жителей, принявших участие в мероприятиях.

	Срок и этапы реализации

	Программа реализуется в течение 2022 года

	Объем финансирования (тыс. руб.)
	4 100,0

	Источники финансирования
	Бюджет МО Ульянка на 2022 год

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	1. Количество проводимых мероприятий – не менее 6.

2. Число жителей, принявших участие в мероприятиях не менее 1 000 чел.

	Контроль за исполнением
	Глава Местной Администрации МО Ульянка

С.А. Русинович

	Ответственные исполнители
	Ведущий специалист организационно-административного отдела

1. Анализ существующей ситуации
Основными направлениями Программы являются:

- Организация местных мероприятий;

- Участие в городских праздничных мероприятиях.
Финансирование программы:

2017 год –7 980 тыс. руб.

2018 год – 7 837 тыс. руб.
2019 год - 8 979,0 тыс. руб.
2020 год – 4 465,6 тыс. руб.
2021 год – 5 065,4 тыс. руб.

2022 год – 4 100,0 тыс. руб.
В МО Ульянка за годы работы сложился комплекс мероприятий по организации местных и участию в организации и проведении городских праздников.

Хорошей традицией в МО Ульянка стал «Лыжный переход» Краное Село-п. Можайский, посвященный годовщине полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады. В переходе принимают участие жителей разных возрастов, порой участвуют целыми семьями. Мероприятие проходит в радостной атмосфере, полевая кухня помогает подкрепиться и согреться в трескучие январские морозы.
7. Основные цели, задачи и ожидаемые результаты от выполнения программы
Основной целью Программы является формирование актуальной культурной политики в МО Ульянка, сохранение и развитие традиционной и современной культуры.

Задачи Программы:

- привлечение большего числа граждан к активным формам досуга, участию в праздничных, культурно-массовых мероприятиях и памятных датах;

- повышение качественного уровня проводимых праздничных, культурно-массовых мероприятий;

- вовлечение жителей МО Ульянка в общественную жизнь муниципального образования;

- совершенствование организации и проведения городских культурно-массовых мероприятий с учетом участия в них жителей всех возрастов.

7. Механизм реализации программы

Реализация Программы осуществляется путем проведения мероприятий, предусмотренных Программой.

Реализация ведомственной целевой программы осуществляется на основе муниципальных контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Перечень мероприятий программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Примечание

	1.
	Мероприятия, посвящённые

Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады (27 января):

1. Организация лыжного перехода по маршруту Краное Село – п. Можайский, посвященного 78-й годовщине полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады:

- транспортные услуги;
- приобретение сувенирной продукции;
- организация работы полевой кухни.
2. Приобретение и возложение цветов и венков к местам воинских захоронений и мемориальным доскам.
	I квартал
	68,0
15,0

11,0
16,0

26,0

	2.
	Мероприятия, посвящённые Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

(9 мая):

1. Приобретение и возложение цветов и венков к местам воинских захоронений и мемориальным доскам;

2. Организация праздничного мероприятия, приобретение билетов на праздничный концерт, приобретение и вручение памятных подарков, приобретение полиэтиленовых пакетов.
	II квартал
	1 210,0
15,0

1 195,0

	3.
	Мероприятия, посвящённые Дню города – Дню основания Санкт-Петербурга (27 мая):

- организация праздничного мероприятия, приобретение билетов на праздничный концерт.
	II - IV квартал
	598,0
598,0

	4.
	 Мероприятия, посвящённые Международному дню защиты детей (1 июня):

- организация и проведение экскурсий;

- организация праздничного уличного мероприятия;

- приобретение памятных подарков.
	II квартал
	330,0

203,0
100,0

27,0

	5.
	Мероприятия, посвящённые Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны (1941 год) (22 июня):

- приобретение и возложение цветов к местам воинских захоронений и мемориальным доскам.
	II квартал
	10,0
10,0

	6.
	Мероприятия, посвящённые Дню знаний (1 сентября):

1. Организация праздничного мероприятия;

2. Приобретение и вручение подарков учащимся образовательных учреждений.
	III квартал
	953,0

460,0
493,0

	7.
	Мероприятие, посвящённое Дню памяти жертв блокады (8 сентября):

- приобретение и возложение цветов к местам воинских захоронений и мемориальным доскам.
	IV квартал
	10,0

10,0

	8.
	Мероприятия, посвящённые Международному дню пожилых людей (1 октября):

- вручение подарков
	IV квартал
	10,0

10,0

	9.
	Мероприятия, посвящённые, Дню народного единства (4 ноября):

- организация праздничного мероприятия, приобретение билетов на праздничный концерт

	900,0
900,0

	10.
	Мероприятие, посвящённое Международному дню инвалидов (3 декабря):

- поздравление жителей МО Ульянка, имеющих инвалидность (вручение подарков).
	IV квартал
	11,0
11,0

	Итого – 4 100,0

5. Обоснование и расчеты финансирования

Обоснование и расчеты финансирования мероприятий в соответствии с анализом рынка.
6. Оценка эффективности реализации программы
Оценка эффективности программы осуществляется Главой Местной Администрации МО Ульянка по результатам реализации программы не позднее 25 января 2023 года.